
  

 

 
 
 

 

 
 
Dipartimento di Economia, Statistica 
e Finanza “Giovanni Anania” - DESF  
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, Cubi 0C – 1C 
87036 Rende (Cs) - Italia 

 
Amministrazione: (+39) 0984.49.2434 
Ricerca: (+39) 0984.49.2400 
Didattica: (+39) 0984.49.2438 
Segreteria Studenti: tel. (+39) 0984.49.2418 
Ufficio Protocollo: tel. (+39) 0984.49.2415 

 
desf.unical.it 

 
dipartimento.desf@pec.unical.it 

didattica.desf@unical.it 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

 

 
NOMINA COMMISSIONE Avviso pubblico (D.D. n. 170 del 24/9/2025) a valere sul DM 
MUR 737/2021 per la presentazione di progetti di cui al Regolamento di Ateneo per il 
Fondo a sostegno della ricerca nelle aree disciplinari “sociali e umanistiche”  

 

IL DIRETTORE 

 

• VISTO il nuovo Statuto dell'Università della Calabria, adottato con D.R. 562/2012 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

• VISTA   la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

• RICHIAMATO  lo Statuto dell’Università della Calabria (Unical); 

• RICHIAMATO  il Regolamento di Ateneo; 

• RICHIAMATO  il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 

• RICHIAMATA  la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nell’adunanza 
del 28 luglio 2020, con la quale è stato approvato il Regolamento Fondo a sostegno 
della ricerca nelle aree disciplinari “sociali e umanistiche” dell’Università della 
Calabria; 

• RICHIAMATO  il Regolamento di Ateneo per il Fondo a sostegno della ricerca nelle 
aree disciplinari “sociali e umanistiche” di cui al decreto rettorale n. 1247 del 
05/09/2020; 

• VISTA  la Nota Rettorale del 05/09/2025 con la quale vengono investiti i 
dipartimenti interessati a selezionare in autonomia le proposte più meritevoli di 
finanziamento; 

• RITENUTO  necessario dover provvedere all’attuazione dei programmi e progetti che 
possono accedere al finanziamento, in ossequio a quanto previsto dal su richiamato 
regolamento e alle caratteristiche sopra descritte; 

• VISTO il Bando di Avviso Pubblico pubblicato sul sito del Dipartimento di Economia, 
Statistica e Finanza in data 24/09/2025; 

• VISTO l’art. 9 del bando soprannominato che prevede cha la Commissione di 
Valutazione sia nominata dal Direttore del Dipartimento: 

• RAVVISATA la necessità di procedere, essendo scaduti i termini di presentazione delle 
domande di partecipazione alla selezione previsti dal bando, alla nomina della 
Commissione Esaminatrice; 

• TENUTO CONTO del parere del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 20/11/2025 
 

https://desf.unical.it/


  

 

 
 
 

 

 
 
Dipartimento di Economia, Statistica 
e Finanza “Giovanni Anania” - DESF  
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, Cubi 0C – 1C 
87036 Rende (Cs) - Italia 

 
Amministrazione: (+39) 0984.49.2434 
Ricerca: (+39) 0984.49.2400 
Didattica: (+39) 0984.49.2438 
Segreteria Studenti: tel. (+39) 0984.49.2418 
Ufficio Protocollo: tel. (+39) 0984.49.2415 

 
desf.unical.it 

 
dipartimento.desf@pec.unical.it 

didattica.desf@unical.it 

 

D E C R E T A 
 

I proff. Vincenzo SCOPPA, Pier Francesco PERRI e la Dott.ssa Annarita DE MAIO 
sono nominati, rispettivamente, Presidente e Commissari, il Prof. Francesco AIELLO 
Componente supplente per la valutazione comparativa inerente al bando di Avviso 
pubblico a valere sul DM MUR 737/2021 per la presentazione di progetti di cui al 
Regolamento di Ateneo per il Fondo a sostegno della ricerca nelle aree disciplinari 
“sociali e umanistiche”. 
 

Arcavacata, 21/11/2025 

 

        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
(Prof. Francesco Aiello) 

 

https://desf.unical.it/

		2025-11-21T08:59:33+0100
	FRANCESCO AIELLO




